РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.12. 2014 г. № 51
с. Ельцовка

Об утверждении перспективного плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2015 год

В соответствии со статьей 22 Регламента Ельцовского районного Совета депутатов, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перспективный план работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2015 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу района (А.С. Костылев).
Глава района                                                                                     А.С. Костылев
УТВЕРЖДЕНО решением
Ельцовского районного Совета депутатов
от 23.12.2014 года № 51
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Ельцовского районного совета депутатов на 2015 год

I. Перечень вопросов выносимых для рассмотрения на сессиях Ельцовского районного Совета депутатов
	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные
за прохождение
	Ответственные

за подготовку

	Февраль 17

	1

2

3

4

5

6
	Отчет главы Администрации района о социально-экономическом развитии муниципального образования Ельцовский район Алтайского края за 2014 год.

Отчёт начальника ПП по Ельцовскому району МО МВД России «Целинный» о деятельности пункта полиции за 2014 год.
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2015 год
О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 25.042012 года. № 24 «Об утверждении Регламента работы Ельцовского районного Совета депутатов

О снятии с контроля ранее принятых решений  Ельцовского районного Совета депутатов.
О принятии Устава муниципального образования Ельцовский район Алтайского края
	Комиссия по вопросам социальной политики; комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике
Комиссия по вопросам социальной политики
Комиссия по вопросам собственности, природопользованию и земельным отношениям

Комиссия по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению
Постоянные комиссии Ельцовского районного Совета депутатов

Комиссия по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению
	МУ «Управление по экономике»

Пункт Полиции по Ельцовскому району МО МВД России «Целинный»
МУ «Управление по экономике»

Районный Совет депутатов

Районный Совет депутатов

	Апрель 21

	1
2

3
4
5

6

7
	Об исполнении бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края за 2014 год.

Отчёт главы района о деятельности Ельцовского районного Совета депутатов за 2014 год.

Информация о подготовке сельхозпредприятии к весенне-полевым работам в Ельцовском районе.

Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом находящемся в собственности муниципального образования Ельцовский район Алтайского края
О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края  от 26.05.2009 г. № 134 «Об образовании административной комиссии при администрации Ельцовского района»

О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края  от 26.05.2009 г. № 135 «Об установлении должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы о совершении административных правонарушений»
О ликвидации МОУ Ельцовская основная начальная общеобразовательная школа, МОУ Брагинская начальная школа, МОУ Последниковская начальная общеобразовательная школа, Детский сад «Колокольчик» с.Черемшанка.
	Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике
Постоянные комиссии Ельцовского районного Совета депутатов

Комиссия по вопросам собственности, природопользованию и земельным отношениям
Комиссия по вопросам собственности, природопользованию и земельным отношениям

Комиссия по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению
Комиссия по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению
Комиссия по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению; Комиссия по вопросам социальной политики
	Комитет Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике

Районный Совет депутатов

Отдел сельского хозяйства Администрации района
МУ «Управление по экономике»

Юридический отдел Администрации Ельцовского района

Юридический отдел Администрации Ельцовского района

Комитет Администрации  Ельцовского района Алтайского края по образованию

	Июнь 23

	1

2
3
	О ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства района к отопительному сезону 2014-2015 годов
О программе социально-экономического развития Ельцовского района Алтайского края на период до 2017 года

О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 17.12.2013 г. № 43 «Об установлении коэффициентов К и К1 при определении размеров годовой арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности на территории Ельцовского района.
	Комиссия по вопросам социальной политики
Комиссия по вопросам социальной политики; комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике
Комиссия по вопросам собственности, природопользованию и земельным отношениям
	Отдел ЖКХ Администрации района

МУ «Управление по экономике»

МУ «Управление по экономике»

	Август 25

	1

2
3

4

5
	Отчёт начальника начальника ПП по Ельцовскому району МО МВД России «Целинный» о деятельности пункта полиции за 6 месяцев 2015 года
О предоставлении медицинских услуг жителям Ельцовского района
О внесении изменений в бюджет муниципального образования Ельцовский район Алтайского края
О снятии с контроля ранее принятых решений  Ельцовского районного Совета депутатов.
О готовности жилищно-коммунального хозяйства района к отопительному сезону 2015-2016 годов.

	Комиссия по вопросам социальной политики
Комиссия по вопросам социальной политики
Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике
Постоянные комиссии Ельцовского районного Совета депутатов

Комиссия по вопросам социальной политики

	Пункт Полиции по Ельцовскому району МО МВД России «Целинный»
КГБУЗ «Центральная больница Ельцовского района; постоянная комиссия по вопросам социальной политики
Комитет Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике
Районный Совет депутатов

Отдел ЖКХ Администрации района.

	Октябрь 20

	1

2
	Информация о готовности сельхозпредприятий к зимне-стойловому периоду в Ельцовском районе.
О межведомственном взаимодействии по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
	Комиссия по вопросам собственности, природопользованию и земельным отношениям

Комиссия по вопросам социальной политики
	Отдел сельского хозяйства Администрации района

Администрация Ельцовского района.

	Декабрь 22

	1
2
3

4

	О плане социально-экономического развития Ельцовского района Алтайского края на 2016.

О принятии бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2016  год.

Об утверждении перспективного плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2016 год.
О снятии с контроля ранее принятых решений  Ельцовского районного Совета депутатов.
	Комиссия по вопросам социальной политики; комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике
Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике
Комиссия по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению
Постоянные комиссии Ельцовского районного Совета депутатов
	МУ «Управление по экономике»

Комитет Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике

Районный Совет депутатов

Районный Совет депутатов

На каждую сессию выносить вопросы по приведению в соответствие с действующим законодательством ранее принятых решений;

По мере подготовки нормативных правовых актов, комитетами и отделами включать вопросы в повестку дня сессии;

IV. График учебы депутатов Районного Совета депутатов
	№ п/п
	Тема занятий
	Сроки
	Ответственный

за подготовку

	1
	Устав муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.
	Май
	А.С. Костылев – глава района, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления

	2
	Регламент Ельцовского районного Совета депутатов
	Март
	А.С. Костылев – глава района, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления

V. Перечень основных организационных мероприятий на 2015 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

за подготовку
	Срок рассмотрения

	1
	Проведение экспертизы проектов правовых актов, вносимых на заседания районного Совета депутатов
	Юридический отдел Администрации Ельцовского района
	По мере
подготовки

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссии согласно перспективных планов
	Председатели постоянных комиссий, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	В течении года

	3
	Обеспечение проведения заседаний районного Совета депутатов
	П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	1 раз в два
месяца

	4
	Формирование рабочих групп районного Совета депутатов для подготовки вопросов на заседания
	Депутаты районного Совета, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	1 раз в два
 месяца

	5
	Организация публикаций нормативно-правовых актов, принимаемых РСД в сборнике муниципальных правовых актов и в  районной газете «Заря Востока»
	Редакция газеты «Заря Востока», А.О. Громова – Начальник юридического отдела Администрации Ельцовского района, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	1 раз в два
 месяца

	6
	Проведение личного приема граждан депутатами районного Совета депутатов
	Депутаты районного Совета
	По графику

	7
	Организация проведения отчетов депутатов перед избирателями о проделанной работе за 2014 год
	Депутаты районного Совета
	Январь –
Февраль

	8
	Освещение работы районного Совета депутатов в районной газете «Заря Востока»
	Редакция газеты «Заря Востока», П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	В течении года

	9
	Проведение депутатских, публичных слушаний «Формирование бюджета на 2016 год»
	Председатели постоянных комиссий, А.С. Костылев – глав района
	Декабрь

	10
	Подготовка информационного материала о деятельности районного Совета депутатов за 2015 год в помощь депутатам при отчете на округах
	П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	Декабрь

	11
	Обеспечение контроля и учета за исполнением принятых решений районного Совета депутатов.
	А.С. Костылев – глава района, Председатели постоянных комиссий, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	В течении года

VI. Взаимодействие Ельцовского районного Совета депутатов с органами местного самоуправления муниципальных образований.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

за подготовку
	Срок рассмотрения

	1
	Участие в работе заседаний сельских Советов депутатов
	Депутаты районного Совета
	В течение года

	2
	Изучение и обобщение опыта работы представительных органов муниципальных образований поселений
	А.С. Костылев – глава района, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	В течение года

	3
	Проведение выездных семинаров с целью оказания методической и практической помощи в деятельности представительных  и исполнительнораспорядительных органов муниципального образования
	А.С. Костылев – глава района, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	В течение года

	4
	Проведение учебы депутатов районного и сельских Советов депутатов
	А.С. Костылев – глава района, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	Согласно пункту IV

Глава района                                                                                    А.С. Костылев